mabus progenitorurn et heredum nostrorum ac omnium illorum

quibus praefatus Johannes tenet tam vivis quam mortuis, necnon

pro majore et communitate civitatis predicte et pro animabus om-

nium fidelium defunctorum singulis diebus in perpetuum celebratu-

ros ordinare et quaedam tenementa sua in dicta civitate quae de nobis

tenentur in burgagium prasfatis majori et comrnunitati de centum

solidis annui redditus pro sustentacione dictorum duorum capel-

lanoruni inde invenienda imperpetuum onerare disposuerit deo

dante velimus eidem Johanni super praemissis in forma prsedicta

faciendis licenciam concedere specialem. Nos ipsius Johannis lauda-

bile propositum in hac parte plurimum commendantes et ut secum

in tam pio negocio participemur in praemiis supplicacionis predicte

annuentes de gratia nostra speciali concessimus et licenciam dedi-

mus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, prefato

Johanni quod ipse capellam predictam de novo fundare et con-

struere et capellanos predictos in eadem capella divina pro statu et

auimabus predictis, ut predictum est, celebraturosin perpetuum ordi-

nare et constituere, necnon tenementa sua predicta prefat' major'

et communitat' de dictis centum solidis annuis predictis duobus

capellanis et successoribus suis capellanis pro sustentacione sua per
manus dictorum majoris et communitatis et successorum suoruni

solvendis onerare possitjuxta ordinacionem ipsius Johannis inde

faciend' imperpetuum. Et turn eisdem majori et communitati

quod ipsi et successores sui predictos centum solidos annuos de

tenementis predictis tenentibus eorundem juxta ordinacionem pre-
dictam percipere, et predictos centum solidos prefatis capellanis et

successoribus suis divina in forma predicta celebraturis solvere quam
eisdem capellanis quod ipsi eisdem centum solidos de prefato majore
et communitate percipere et habere possint imperpetuum ut predic-

tum est tenore presentium; similiter licenciam dedimus specialem,

statute de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito,

non obstante. Nolentes quod predictus Johannes vel heredes sui aut

prefati major et communitas vel successores sui seu predicti ca-

pellani aut successores sui ratione premissorum seu statuti pre-

dicti per nos vel heredes nostros, justiciarios, eseseatores, vicecomites

aut alios ballivos seu ministros nostros quoscunque inde occasiorien-

2 E 2
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tur, molestentur in aliquo seu graventur. Salvis nobis et aliis capita-

libus dominis feod' illius serviciis inde debitis et consuetis. In cujus
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentee. Teste

meipso apud Westmonasterium vicesimo quarto die Octobris anno

regni nostri Angliae vicesimo secundo regni vero nostri Franciae

nono."

No. VI.

CITATION OF ROLAND FITZ EUSTACE, BARON OF PORTLESTER, AT

THE HIGH CROSS OF DUBLIN. A. D. 1470.

[From the Memorandum Roll 10 Ed. IV. See page 213.]

"
Memorandum, Quod Rowlandus Fitz Eustace, miles, dominus

de Portlester, Thesaurarius Domini Regis terras suas Hibernias,

venit hie coram Baronibus hujus Scaccarii xvi die Junii hoc ter-

mino [Trinitatis] et monstravit Curias hie pro dicto Domino Rege

quod Willielmus Botteller clericus officialis curias Michaelis [Tre-

gury] Archiepiscopi Dublin venit apud Dublin die Sabbati ultimo

preterite ac apud Altam Crucem in eadem civitate vocavit dictum

Thesaurarium proditorem, et ipsum denunciavit excommunicatum,
sicut eundem thesaurarium citavit quod ipse infra octo dies primes

sequentes compareret coram praefato Archiepiscopo, seu alio per

ipsum assignandum, de eo quod ipse Thesaurarius ipsum Williel-

mum cepit et imprisonavit ac diversa bona et catella de ipso cepit

praefato thesaurario sic defamando, scandalizando et de eo male-

dicendo in contemptu domini regis ad dampnum ipsius thesaurarii

mille librarum."

No. VII.

"STATUTUM PRO FUNDATIONE GILDM MERCATORUM INFRA CAPEL-

LAM JUXTA PONTEM CIVITATIS DUBLIN," A. D. 1480-81.

[From
" Statuta Ordinaciones et Actiis in Parliainento apud Le Naas die Lunse

proximo post festum Ascencioriis Domini, anno regni Regis Edwardi quarti vicesimo,

coram Domino Geraldo, Comite Kildare, deputato dilecti et carissimi filii dicti domini

Regis, Ricardi Salop, Ducis Ebor', locum-tenentis ipsius domini Regis terrae suae Hi-
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berniae tento, et ab hide ad civitatem dicti domini Regis Dublin adiornatum, ibidem

die Lunae proximo post festum translacionis Sancti Thomae, Martiils, tune proximum

sequenti tenend', edita." Statute Roll 19 & 20 Edw. IV. See page 324.]

"Item al supplicacion de James Welles, Mestier del Fraternite

et Glide de la benoit Marie la Virgine del Brygge ende de Divelin,

Thomas Whelberde et Richarde Pylkyngton, gardiens del mesme,

que pur le encresse del glorificacion et laude de cele glorious Moder,

et vuq/plassenteetentier devocionde cele plus excellentXren Prince

Richarde de tarde Due de York, adonqes esteaunt LieuteiH Dirlande,